
 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana   
Ufficio IV – Gestione del personale della scuola, servizi informatici e comunicazione 

Responsabile del procedimento: 
Ornella Riccio – Dirigente Ufficio IV 
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

Referente:  
Monia Montigiani 
 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, recante “Regolamento concernente 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 

modificazioni; 

VISTO in particolare, il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, “Regolamento recante 

modifiche al suddetto decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’articolo 

35 concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTI la legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi ed il relativo Regolamento approvato con Decreto del 

Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTI il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

e successive modificazioni e il Regolamento Generale sulla protezione dei dati n. 2016/679; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e formazione – Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 1897 del 17 luglio 2024, con il quale 

è stata indetta la procedura di valutazione per la progressione all’Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione, relativa al profilo professionale di funzionario, ai sensi dell’articolo 52, comma 1-bis del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e dell’articolo 59, comma 5, del C.C.N.L. del Comparto 

istruzione e ricerca del 18 gennaio 2024, così come previsto dal decreto del Ministro dell’Istruzione e del 

Merito, 12 aprile 2024, n. 74, finalizzata alla copertura di n. 1.435 posti;  

VISTO  Il proprio decreto direttoriale prot. 876 del 21/08/2024 con cui è stata approvata, la graduatoria 

regionale della procedura valutativa per complessivi 1.435 posti, per la progressione all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione per le Regioni Toscana, Sardegna e Umbria e successiva 

rettifica. 

VISTI  i reclami presentati da alcuni dei candidati inclusi nella graduatoria approvata con il suddetto Decreto 

direttoriale; 

VISTO l’avviso prot. 13700 del 27/08/2024 di convocazione per il passaggio, a decorrere dall’anno scolastico 

2024/2025, all’Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, dei soggetti inseriti a pieno titolo nella 

graduatoria redatta all’esito della procedura valutativa di progressione all’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione; 

VISTI gli esiti della procedura di assegnazione delle sedi; 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana


 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana   
Ufficio IV – Gestione del personale della scuola, servizi informatici e comunicazione 

Responsabile del procedimento: 
Ornella Riccio – Dirigente Ufficio IV 
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

Referente:  
Monia Montigiani 
 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 – I candidati di cui all’allegato 1, che costituisce parte integrante del presente decreto, sono individuati 

quali destinatari di incarico di Elevata Qualificazione di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

(D.S.G.A.); 

 

Art. 2 – Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione sul sito web di questo Ufficio. 

 

 

 

 
     IL DIRETTORE 
Ernesto PELLECCHIA 

 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2024-08-30T12:46:16+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-08-30T16:26:18+0200
	protocollo




